João Pessoa - Quinta-feira, 06 de Fevereiro de 2025Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM GESTÃO E CONTABI-
LIDADE PÚBLICA, CONSOANTE AS APLICABILIDADES CONSTITUCIONAIS E FISCAL,
COM VASTOS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E GENÉRICOS EM CONTABILIDADE
APLICADA AO SETOR PÚBLICO CASP, EM OBEDIÊNCIA AO PLANO DE CONTAS
APLICADO AO SETOR PÚBLICO–PCASP, DESSA PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2025. DOTAÇÃO: RECURSOS ORDINÁRIOS: 02.030 SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – 04 123 2001 2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE FINANÇAS – 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 30/01/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra
de Santana e: CT Nº 00701/2025 - 30.01.25 - CLAIR & LEITAO CONTABILIDADE PUBLICA
LTDA - ME - R$ 104.000,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00012/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FLÁVIO RIBEIRO, Nº 91, BAIRRO DO SESI,
NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE –SESI II.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00004/2023 – FMS –
PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: MARIA DAS DORES SANTOS - CPF: 381.286.694-53, RG: 10.083.265.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 MESES.
VIGÊNCIA: DE 17/01/2025 A 17/01/2026.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 MESES, PASSANDO DE
17 DE JANEIRO DE 2024 A 17 DE JANEIRO DE 2025, PARA 17 DE JANEIRO DE 2025A 17 DE
JANEIRO DE 2026. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 MESES. CONSIDERADOS DA DATA
INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.
O VALOR DO CONTRATO FOI REAJUSTADO EM 6,54% COM BASE NO ÍNDICE LEGAL IGP-M
(ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DO MERCADO), PASSANDO DE R$ 2.370,00 MENSAL PARA
R$ 2.524,95 MENSAL, E O VALOR ESTIMADO ANUAL PASSANDO DE R$ 28.440,00 PARA R$
30.299,40.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00005/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA JOSÉ RODRIGUES MOURA, Nº 303, BAIRRO
SÃO LOURENÇO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE –SÃO LOURENÇO.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00001/2022 – FMS –
PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.
CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA SABINO DA COSTA - CPF: 201.540.624-72.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 17/01/2025 A 17/01/2026.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
DE 17 DE JANEIRO DE 2024 A 17 DE JANEIRO DE 2025, PARA 17 DE JANEIRO DE 2025A 17
DE JANEIRO DE 2026. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES,
CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.

EXTRATOS

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00005/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público que fará realizar procedimento
de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. Os interessados no objeto
deverão encaminhar as propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, no período de 06
de fevereiro de 2025 às 08h00 até o dia 11 de fevereiro às 14h00, podendo também serem protocoladas
fi sicamente. Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 05 de Fevereiro de 2025.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00006/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00010/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna público que fará realizar procedimento
de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DESCARTÁVEIS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. Os inte-
ressados no objeto deverão encaminhar as propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.
com, no período de 06 de fevereiro de 2025 às 08h00 até o dia 11 de fevereiro às 14h00, podendo também
serem protocoladas fi sicamente. Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 05 de Fevereiro de 2025.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 00001/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023,
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado cum-
primento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00062/2024 - PMBEX, celebrado
entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresaM CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 02.823.335/0001-35cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO
PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA
Gestor do Contrato Jeff erson Luiz Dantas da Silva 2112510
Fiscal Técnico Maria Aparecida da Silva Gomes 3022021
Fiscal Operacional Leandro Gomes Bernardino 2112578
Fiscal Administrativo Erivan Naum Palmeira Fabrício 2112570

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Bayeux - PB, 10 de Janeirode 2025.

TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 00003/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do
Município de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto
Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023,
os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequado
cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00145/2024 - PMBEX, ce-
lebrado entre a Prefeitura Municipal de Bayeux/PB e a empresaFOXX URE-JP AMBIENTAL S.A.,
CNPJ: 16.731.167/0001-62, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO, TRA-
TAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB, que tramita nesta autarquia, a saber:

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA
Gestor do Contrato Jeff erson Luiz Dantas da Silva 2112510
Fiscal Técnico Maria Aparecida da Silva Gomes 3022021
Fiscal Operacional Leandro Gomes Bernardino 2112578
Fiscal Administrativo Erivan Naum Palmeira Fabrício 2112570

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATOS DO PODER EXECUTIVO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Bayeux - PB, 10 de Janeirode 2025.

TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

Abertura da sessão pública: 10:30 HORAS DO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2025. Início da fase de
lances: 10:31 HORAS DO DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2025. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tele-
fone: (83) 3346–1066. E-mail: bsantana.licitacaocpl@gmail.com. Edital: www.barradesantana.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Barra de Santana - PB, 05 de Fevereiro de 2025
DEIVID LACERDA VELOSO

PREGOEIRO OFICIAL